

Paraisten kaupungin ilmasto- ja ympäristöohjelman hyväksyminen

Kaupunginhallituksen teknisten tukipalvelujen jaosto 24.11.2022 § 103
302/11.00.01/2022

Valmistelija

Tekninen päällikkö Jonas Nylund, puh. 050 428 3774
etunimi.sukunimi@parainen.fi

Paraisten kaupungin ilmasto- ja ympäristöohjelma on strateginen ja ohjeellinen asiakirja, toimintasuunnitelma kaupungin vuosien 2023–2035 ilmasto- ja ympäristötoimenpiteille. Ohjelma vaikuttaa osaltaan kaupungin budjettiin ja taloussuunnitelmaan ja se on tarkoitettu hyödynnettäväksi sekä viranhaltijoiden että päättäjien strategisessa työssä. Se luo toiminta- ja ajattelutapaa, jolla haluamme suhtautua ilmasto- ja ympäristöasioihin Paraisten kaupungissa.

Kunnille kuuluvat toimenpiteet ilmasto- ja ympäristöasioissa ovat pitkän aikavälin toimenpiteitä, joita on tarkoitus ajan mittaan muokata ja tarvittaessa täydentää. Ohjelma ja sen seurauksena sovitettavat toimenpiteet tulevat koskettamaan ei ainoastaan Paraisten kaupungin omaa toimintaa, vaan Parainen haluaa myös olla myötävaikuttamassa ympäristötyön lisääntymiseen mahdollisimman laajalla rintamalla, eli myös yritysten, yhdistysten ja kuntalaisten keskuudessa.

Paraisilla ei ennestään ole ilmasto- tai ympäristöohjelmaa, ja yksi ohjelman tarkoituksista on tuoda myös esiin Paraisilla jo tehtyä ilmasto- ja ympäristötyötä. Ilmasto- ja ympäristötyötä ei aloiteta nollapisteestä, vaan tehtyä työtä tullaan kirkittämään ilmasto- ja ympäristöohjelman avustuksella.

Ilmasto- ja ympäristöohjelmalla on vahva kytkös kaupungin strategiaan.

On arvioitu, että kuntaorganisaation omalla toiminnalla katetaan noin 5–10 prosenttia kunnan alueella tapahtuvista päästöistä. Loput noin 90 prosenttia päästöistä muodostuvat muiden tahojen, mm. asukkaiden, teollisuuden, palvelujen toiminnasta. Jotta saavutetaan kansainväliset, kansalliset, alueelliset ja kunnan sisäiset päästövähennykset ja ympäristönsuojeluun liittyvät tavoitteet, kunnan, yritysten, yhdistysten ja kuntalaisten on toimittava yhdessä. Ilmasto- ja ympäristöohjelman kantava teema onkin yhteistyö – yhdessä luominen. Ohjelman tarkoitus on luoda alusta ja osallistaa kuntalaiset, yritykset, yhdistykset ja muut sidosryhmät yhteiseen ilmasto- ja ympäristötyöhön.

Suomen hallitus hyväksyi 20.10.2022 esityksen ilmastolain täydentämisestä niin, että 1.1.2023 lähtien laki velvoittaa kunnat laatimaan ilmastosuunnitelman, joka on päivitettävä vähintään kerran valtuustokaudessa. Paraisten ilmasto- ja ympäristöohjelma täyttää tämän lain vaatimukset.

Ohjelma jakautuu viiteen teema-alueeseen:

- Saaristomeri
- Luonnon monimuotoisuus
- Liikkuminen
- Energia
- Yhteistyö, viestintä ja kasvatus

Tavoitteet (4 kpl)

- Ohjelman Saaristomerta koskevana tavoitteena on lähialueiden vesien hyvä tila ekologisen luokituksen mukaisesti.

- Ohjelman liikkumista koskevana tavoitteena on hiilineutraalius vuoteen 2035 mennessä päästöjen vähentämiseksi.
- Ohjelman energiaa koskevana tavoitteena on hiilineutraalius vuoteen 2035 mennessä päästöjen vähentämiseksi sekä se, että Paraisten kaupunki luopuu ohjelmakauden aikana öljylämmityksestä kaupungin omissa kiinteistöissä.
- Ohjelman luonnon monimuotoisuutta koskevana tavoitteena on luontokadon torjunta.

Ohjelman seuranta:

Ilmasto- ja ympäristöohjelman vaikuttavuuden varmistamiseksi ilmasto- ja ympäristöohjelman toimenpiteiden aikataulutusta tullaan sitomaan Paraisten kaupungin budjetointielinkaareen ja toimenpiteiden seuranta kaupungin tilinpäätökseen ja osavuosisiraportointiin. Ohjelman mahdolliset päivitykset tehdään budjetoinnin yhteydessä.

Kaupungin ilmasto- ja ympäristötoimien seuraamisen avuksi on valittu yhdeksän indikaattoria.

Tavoitteiden saavuttamiseksi on laadittu toimenpiteitä. Toimenpiteet (noin 30 kpl) esitetään toimenpidetaulukossa, josta käy ilmi kunkin toimenpiteen vastuutaho, sisältö ja tavoite, tilanne, toimenpiteen toteutusajankohdat, yhteys kaupungin strategiaan ja budjettiin.

Oheismateriaali

Paraisten kaupungin ilmasto- ja ympäristöohjelma (työversio 11.11.2022)
Ilmasto- ja ympäristöohjelman toimenpidetaulukko (työversio 11.11.2022)

Esittelijä

Tekninen päällikkö Jonas Nylund, puh. 050 428 3774
etunimi.sukunimi@parainen.fi

Päätösehdotus

Jaosto merkitsee ilmasto- ja ympäristöohjelman tiedoksi ja käsittelee asiaa seuraavassa kokouksessa.

Päätös

Ehdotus hyväksyttiin.

Jakelu

Ympäristönsuojelutarkastaja P.H.